
18/11/2022 09:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094115&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00094/2022 (SRP) 
 

Às 09:31 horas do dia 18 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2022/8/5510, Pregão nº 00094/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de chave para porta residencial - item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 73,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 800 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 40,0000

Homologado 18/11/2022
09:31:21

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 2
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de Cópia de chave Simples e de cadeados- item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 39,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de 160 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 18,0000

Homologado 18/11/2022
09:31:29

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 3
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de chave para automóvel- item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/11/2022 09:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094115&tipo=t 2/5

Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 320,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 288,8000 e a quantidade de 230 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 288,8000

Homologado 18/11/2022
09:31:39

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 4
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de cópia de chave para porta residencial - item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 640 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 43,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,9000 e a quantidade de 640 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 19,9000

Homologado 18/11/2022
09:31:49

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 5
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de cópia de chave para automóvel- item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 271,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 258,3500 e a quantidade de 250 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 258,3500

Homologado 18/11/2022
09:31:57

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 6
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Abertura de fechaduras de portas (inclusive de portas de divisórias) - item exclusivo
para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 520 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 104,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41,5000 e a quantidade de 520 UNIDADE .



18/11/2022 09:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094115&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 41,5000

Homologado 18/11/2022
09:32:05

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 7
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de carimbo manual CNPJ- item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 415 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 87,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de 415 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 28,0000

Homologado 18/11/2022
09:32:13

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 8
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de carimbo manual Assinatura - item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 690 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 72,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a quantidade de 690 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 37,0000

Homologado 18/11/2022
09:32:20

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 9
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de carimbo manual- item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 68,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 28,0000



18/11/2022 09:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094115&tipo=t 4/5

Homologado 18/11/2022
09:32:28

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 10
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de carimbo automático 4911- item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 730 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 87,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41,0000 e a quantidade de 730 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 41,0000

Homologado 18/11/2022
09:32:38

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 11
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de carimbo automático 4912 - item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 128,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,8000 e a quantidade de 550 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 60,8000

Homologado 18/11/2022
09:32:59

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 12
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de carimbo automático 4913 - item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 640 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 96,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45,6000 e a quantidade de 640 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 45,6000

Homologado 18/11/2022
09:33:09

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 13
Descrição: Chaveiro



18/11/2022 09:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094115&tipo=t 5/5

Descrição Complementar: Confecção de carimbo automático 4927 - item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 490 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 123,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47,5000 e a quantidade de 490 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 47,5000

Homologado 18/11/2022
09:33:19

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 14
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Confecção de carimbo automático 4924 - item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 141,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 57,0000 e a quantidade de 480 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 57,0000

Homologado 18/11/2022
09:33:28

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 15
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Instalação de fechadura comuns, em uso nas porta de madeiras e de ferro das unidades
de Saúde, com fornecimento de material - ou instalação de similar com as mesmas características funcionais e de
qualidade - item exclusivo para ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 327,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R L FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 237,5000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
13:07:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R L FREITAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.334.208/0001-40, Melhor lance: R$ 237,5000

Homologado 18/11/2022
09:33:37

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Fim do documento


		2022-11-18T09:50:22-0300
	PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN:00114057249




